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KẾ HOẠCH
Phối hợp tổ chức tuyên truyền An toàn giao thông, phòng chống thuốc lá, ma túy 
và bạo lực học đường giữa Trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây và Công 

an xã Phước Vĩnh Tây

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-TH&THCSPVT ngày 05 tháng 9 năm 2025 về việc 
nâng cao năng lực truyền thông, giáo dục phòng chống tác hại của thuốc lá điện tử, 
thuốc lá nung nóng cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán và lồng ghép giáo dục phòng, 
chống tác hại của thuốc lá trong bài giảng, hoạt động giáo dục;

Căn cứ Kế hoạch số 138/KH-TH&THCSPVT ngày 15 tháng 9 năm 2025 về việc 
phòng, chống bạo lực học đường trong trường học, an toàn trường học năm học 2025-
2026;

Căn cứ Kế hoạch số 144/KH-TH&THCSPVT ngày 16 tháng 9 năm 2025 về việc 
thực hiện công tác phòng, chống ma túy trong trường học giai đoạn 2025-2030.

Trường TH&THCS Phước Vĩnh Tây xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức tuyên 
truyền An toàn giao thông, phòng chống thuốc lá, ma túy và bạo lực học đường giữa 
Trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây và Công an xã Phước Vĩnh Tây năm học 
2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tăng cường sự phối hợp giữa nhà trường và Công an xã trong công tác giáo dục, 

nâng cao nhận thức cho học sinh về an toàn giao thông (ATGT), tác hại của thuốc lá, 
ma túy, cũng như phòng ngừa bạo lực học đường.

- Góp phần xây dựng môi trường học đường an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng 
ngừa vi phạm pháp luật trong lứa tuổi học sinh.

2. Yêu cầu
- Công tác tuyên truyền phải thiết thực, phù hợp với lứa tuổi học sinh tiểu học và 

THCS.
- Nội dung tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu, có minh họa tình huống thực tế, tạo sự 

hứng thú cho học sinh.
- Đảm bảo tính thường xuyên, liên tục, gắn với các hoạt động Đội và phong trào 

thiếu nhi.
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II. NỘI DUNG PHỐI HỢP
1. Về phía Công an xã Phước Vĩnh Tây
- Cử cán bộ chuyên trách tham gia tuyên truyền các chuyên đề:
  + Quy định về ATGT đường bộ; kỹ năng tham gia giao thông an toàn.
  + Tác hại của thuốc lá, ma túy và cách phòng tránh.
  + Nguyên nhân, hậu quả của bạo lực học đường; kỹ năng ứng xử văn hóa trong 

trường học.
- Hướng dẫn, giải đáp thắc mắc của học sinh qua tình huống thực tế.
- Phối hợp xử lý các vụ việc liên quan đến an ninh trật tự trường học (nếu có).
2. Về phía Trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây
- Xây dựng kế hoạch tổ chức, bố trí thời gian, địa điểm, cơ sở vật chất cho các 

buổi tuyên truyền.
- Tổng phụ trách thực hiện tuyên truyền tiết TỰ HỌC các lớp, chuyển giáo viên 

tích hợp lồng ghép các môn: trải nghiệm, các môn KHXH ....
- Quản lý, nhắc nhở học sinh tham gia đầy đủ, nghiêm túc các hoạt động tuyên 

truyền.
3. Hình thức tổ chức
- Tuyên truyền tập trung vào đầu năm học.
- Lồng ghép trong các buổi chào cờ đầu tuần, sinh hoạt Đội, sinh hoạt lớp, các giờ 

tự học, hoạt động trải nghiệm.
III. THỜI GIAN THỰC HIỆN
Thời gian: 7h15, ngày 29/9/2025 (thứ hai).
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Giám hiệu Trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây: Xây dựng kế hoạch 

chi tiết, phân công giáo viên phối hợp.
2. Công an xã Phước Vĩnh Tây: Bố trí lực lượng, chuẩn bị nội dung chuyên đề và 

tài liệu tuyên truyền.
3. Liên đội TNTP Hồ Chí Minh: Hỗ trợ triển khai, tổ chức các phong trào, hoạt 

động ngoại khóa liên quan.
V. KẾT LUẬN
Kế hoạch phối hợp nhằm phát huy vai trò, trách nhiệm của nhà trường và Công an 

xã trong công tác giáo dục thế hệ trẻ, xây dựng môi trường học tập an toàn, lành mạnh, 
góp phần hình thành nhân cách học sinh.
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Trên đây là Kế hoạch về việc phối hợp tổ chức tuyên truyền An toàn giao thông, 
phòng chống thuốc lá, ma túy và bạo lực học đường giữa Trường Tiểu học và THCS 
Phước Vĩnh Tây và Công an xã Phước Vĩnh Tây./.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Văn Vũ

TRƯỞNG CÔNG AN XÃ

Võ Nguyễn Anh Khoa

Nơi nhận:
- Công xã PVT (p/h);
- CB, GV, NV;
- Lưu: VT.
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BĂNG RÔN

PHÔNG

  UBND XÃ PHƯỚC VĨNH TÂY   CÔNG AN XÃ PHƯỚC VĨNH TÂY
TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ THCS
         PHƯỚC VĨNH TÂY

TUYÊN TRUYỀN
AN TOÀN GIAO THÔNG – PHÒNG CHỐNG THUỐC LÁ, MA TÚY – 

PHÒNG CHỐNG BẠO LỰC HỌC ĐƯỜNG

Phước Vĩnh Tây, ngày 29 tháng 9 năm 2025

HỌC SINH NÓI KHÔNG VỚI: 

VI PHẠM AN TOÀN GIAO THÔNG – THUỐC LÁ – MA TÚY – BẠO LỰC HỌC ĐƯỜNG
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